
 

 

 

 
Al sito web dell’Istituto – Sez. Amm. Trasp. 

Al sito web dell’Istituto – Sez. PNRR  
Al Prof. Paesani Antonio 

Agli atti 
 

Oggetto: Conferimento incarico di “PROGETTISTA” nell’ambito del Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento Scuola 4.0   

AZIONE 2 – NEXT GENERATION LABS – Laboratori per le professioni digitali del futuro. 

CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-13343 

CUP: I84D23000540006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;   

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161,  con  il  quale  è  stato  

adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU;  

VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la  

Scuola 4.0;  





VISTO    l’accordo di concessione prot. 49855 del 18.03.2023 relativo all’AZIONE 2 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO il decreto prot. n. 4605 del 21/04/2023 di formale assunzione in bilancio dell’importo autorizzato;  

PRESO ATTO  della necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento della 

attività di “PROGETTISTA” nell’ambito del progetto autorizzato; 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n. 5801 del 23/05/2023 affisso all’albo dell’Istituzione 

Scolastica; 

VISTO che in risposta al suddetto avviso di selezione interna è pervenuta un’unica candidatura da parte 

del Prof. Antonio Paesani, assunta agli atti al prot. n. 5951 del 29/05/2023; 

ATTESO che, come specificato nel suddetto Avviso di selezione, l’Istituzione Scolastica può procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura valida 

VISTA l’attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico all’esito della procedura selettiva 

suddetta, di cui al prot. n. 6109 del 31.05.2023;   

RITENUTA   pertanto ammissibile e valida la candidatura del Prof. Paesani Antonio per il ruolo di 

“Progettista"  

VISTO  il CCNL Comparto Scuola e, in particolare, la Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 

(Personale ATA) del CCNL 2006-09 ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 

2016-18  

 

DISPONE 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato al Prof. Paesani Antonio l’incarico di “Progettista” nell’ambito del progetto Piano Nazionale 

Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento Scuola 4.0   

AZIONE 2 – NEXT GENERATION LABS – Laboratori per le professioni digitali del futuro, CNP: M4C1I3.2-

2022-962-P-13343, CUP: I84D23000540006 

 

Art. 2 Orario di servizio 

L’incarico dovrà essere svolto in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fin 

al termine del progetto, per un massimo di 80 ore.  

  

Art. 3 Compiti del progettista 

L’incarico di progettista consiste nello svolgimento delle seguenti attività: 

1. Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2. Verifica delle matrici poste in candidature 

3. Modifica delle matrici per le nuove esigenze 

4. Ricerche di mercato per l'individuazione delle ditte fornitrici del materiale richiesto 

5. Redazione del capitolato tecnico  

6. Verifica della fattibilità del capitolato tecnico 

7. Verifica della rispondenza del capitolato tecnico alle esigenze della scuola 

8. Sopralluogo e verifica degli spazi destinati alle aule innovative e/o tematiche 

9. Studio di fattibilità dei piccoli adattamenti edilizi occorrenti 

10. Progetto esecutivo dei piccoli adattamenti edilizi da eseguire (se occorrenti) 

11. Computo estimativo dei beni occorrenti 

12. Computo metrico dei piccoli adattamenti edilizi (se occorrenti) 

13. Esecuzione planimetrie e quant’altro necessario  

14. Ricezione delle forniture ordinate 



15. Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

 

 

Art. 4 Compenso 

Il  compenso  è  quello previsto del CCNL di riferimento per gli incarichi aggiuntivi e sarà corrisposto per le 

ore effettivamente svolte e rendicontate.   

 

Art. 5 Pubblicazione 

Il presente atto sarà pubblicato nella  sezione “Amministrazione Trasparente”  e  nella  

specifica sezione dedicata ai progetti PNRR del sito web istituzionale www.liceovoltafellini.edu.it. 

 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 Paride Principi 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                                  Codice  dell’Amministrazione Digitale e ss.mm.ii. 

 


		2023-06-05T17:10:48+0200
	PARIDE PRINCIPI




